
________________________________________________________________________ 

C.O.P. Centro di Orientamento e Placement 

Via Consolato del Mare 41 – 98122 Messina  -  Tel. 090 6768272-8664  
e-mail: orientamento@unime.it -  Pec:orientamento.placement@pec.unime.it 

 

 

 
Università degli 

Studi di Messina 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
**   **   **   

 

 

 

         

Università degli Studi di Messina 

C.O.P. 

Centro di Orientamento e Placement 

 

Avviso di selezione per il conferimento di n. 3 assegni di tutorato da impiegare presso il C.O.P., anno accademico 

2017/2018  

  

IL PRESIDENTE DEL C.O.P. 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 22222 del 19/03/2018 , relativo al conferimento di n. 3 assegni per 

le incentivazioni di attività di tutorato, nonché per attività didattico – integrative, propedeutiche e 

di recupero sui Fondi M.I.U.R. (D.M. 976/2014, art.2), aventi la durante di 200 ore ciascuno, da 

impiegare presso il C.O.P. – Centro Orientamento e Placement - anno accademico 2017/2018; 

 

PRESO ATTO  delle candidature pervenute e acquisite al Protocollo dell’Università entro il termine di scadenza 

dell’avviso di selezione, stabilito in data 29/03/2018; 

 

VISTO  il Decreto del Prorettore Vicario n.27137 del 29/03/2018, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della selezione per titoli di cui trattasi; 

 

VISTO   il verbale redatto a conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice, riunitasi in data 4 

aprile 2018, per esaminare le candidature pervenute; 

 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi su “Assegnazione Fondo Sostegno Giovani D.M. 976/2014, esercizio 

finanziario 2016, per un importo pari ad euro 134.660, di cui euro 14.000 da destinare 

all’attivazione di assegni di tutorato presso il Centro orientamento e Placement; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni riportate in premessa 

 - di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 

 

 

Prot. n. 0026247 del 04/04/2018 - [UOR: SI001084 - Classif. V/1]



________________________________________________________________________ 

C.O.P. Centro di Orientamento e Placement 

Via Consolato del Mare 41 – 98122 Messina  -  Tel. 090 6768272-8664  
e-mail: orientamento@unime.it -  Pec:orientamento.placement@pec.unime.it 

 

 

 

Cognome e Nome Data di nascita 

CFU 

Acquisiti 

Media 

Voti 

Voto 

Laurea 

Esperienze 

tutorato 

Esami 

M-

PSI/03 

Esami 

M-

PSI/04 

Dottorato 

in ambito 

specifico 

Esperienza 

DSA BES 

Laboratori sul 

potenziamento 

del metodo di 

studio 

Punteggio 

TOTALE 

Milintenda Giusy 13/06/1991     30 10 0 0 0 2 1 43 

Caprì Tindara 01/08/1987     30 10 0 0 0 0 2 42 

Scorrano Melania 31/01/1983     30 10 0 2 0 0 0 42 

Sconti Alessia 05/09/1992     30 10 0 0 0 0 0 40 

Sant'Ambrogio Claudia 01/02/1994 13 15   10 0 0 0 0 0 38 

Musolino Antonio 09/12/1993 15 13   10 0 0 0 0 0 38 

Priolo Alessio 31/08/1994 15 12   10 0 0 0 0 0 37 

Raso Michele 28/02/1991     27 10 0 0 0 0 0 37 

Cinque Vincenzo 15/09/1993 14 12   10 0 0 0 0 0 36 

Mendolia Antonina 10/06/1991 13 13   10 0 0 0 0 0 36 

Crisafulli Stefano 26/03/1991     26 10 0 0 0 0 0 36 



________________________________________________________________________ 

C.O.P. Centro di Orientamento e Placement 

Via Consolato del Mare 41 – 98122 Messina  -  Tel. 090 6768272-8664  
e-mail: orientamento@unime.it -  Pec:orientamento.placement@pec.unime.it 

 

 

Genovese Martina 08/11/1993 8 13   10 0 0 0 0 0 31 

Dahò Margherita 24/03/1989     24 5 0 0 0 2 0 31 

Abbate Jessica Maria 16/01/1991     30 0 0 0 0 0 0 30 

Calderone Miranda 04/10/1993 13 12   0 0 0 0 0 0 25 

Parasole Martina 02/04/1992 13 12   0 0 0 0 0 0 25 

Cangeri Emanuela 18/11/1993 12 9   0 0 2 0 0 0 23 

Rodi Cinzia 11/01/1985 12 7   0 0 4 0 0 0 23 

Tornabene Tinuccia 30/01/1977 13 10   0 0 0 0 0 0 23 

Creazzo Mauro 

Christian 07/11/1984 11 10   0 0 0 0 0 0 21 

Fiumara Barbara 03/09/1991 11 9   0 0 0 0 0 0 20 

 

 

 

 

 

 



________________________________________________________________________ 

C.O.P. Centro di Orientamento e Placement 

Via Consolato del Mare 41 – 98122 Messina  -  Tel. 090 6768272-8664  
e-mail: orientamento@unime.it -  Pec:orientamento.placement@pec.unime.it 

 

 

 

- di nominare quali vincitori della selezione in oggetto dell’Avviso i seguenti candidati: 

      

Cognome e Nome Data di nascita Punteggio 

Milintenda Giusy 13/06/1991 43 

Caprì Tindara 01/08/1987 42 

Scorrano Melania 31/01/1983 42 

 

- di pubblicare il presente provvedimento, che ha valore di notifica a tutti gli effetti, sul sito Internet dell’Ateneo 

www.unime.it . 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CENTRO ORIENTAMENTO E PLACEMENT 

                              Prof. Dario Caroniti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RPA: dott.ssa Domenica Maria Fotia 


		dfotia@unime.it
	2018-04-04T15:09:58+0100
	Messina
	FOTIA DOMENICA MARIA
	R.p.a.


		dfotia@unime.it
	2018-04-04T15:13:11+0100
	Messina
	FOTIA DOMENICA MARIA
	R.p.a.


		dcaroniti@unime.it
	2018-04-04T15:26:19+0100
	Messina
	Dario Caroniti
	R.p.a.




